

Cieszyn, 9 grudnia 2021 r.

Szanowny Pan
Remigiusz Jankowski
Przewodniczący Rady Miejskiej
Cieszyna

OŚR.033.II.2021.1

Mając na uwadze wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Cieszyna z posiedzenia, które odbyło się w dniu 20 września 2021 r. informuję, że w dniu 6 grudnia br. do Urzędu Miejskiego w Cieszynie wpłynęło pismo Dyrektora Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie (dalej ZZOZ) znak D/021/88/3088/2021, kierowane do Burmistrza Miasta Cieszyna i będące wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej dla ww. palcówki zdrowotnej w postaci dotacji celowej w wysokości 300 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup ambulansu sanitarnego (kserokopia pisma w załączeniu). W przedmiotowym piśmie Dyrektor ZZOZ uzasadnia przedmiotowy wniosek między innymi:

- stanem obecnych środków tego typu transportu medycznego będących w dyspozycji ZZOZ;
- nieprowadzeniem działalności gospodarczej i nieosiąganiem zysku przez ZZOZ;
- wysokością straty ZZOZ i opóźnieniami w regulowaniu zobowiązań wobec podmiotów zewnętrznych;
- koniecznością zabezpieczenia szerokiego spektrum świadczeń zdrowotnych dla około 180 tys. mieszkańców Śląska Cieszyńskiego;
- rosnącymi bieżącymi kosztami utrzymania ZZOZ;
- skutkami trwającej pandemii COVID-19.

Mając na uwadze powyższe, proponuję, aby w toku dyskusji nad przyszłorocznym budżetem Miasta Cieszyna zaplanować określoną kwotę pomocy finansowej z przeznaczeniem na wsparcie zakupu ww. ambulansu sanitarnego, z uwzględnieniem jednak faktu, że sprzęt ten – jak wskazuje Pan Dyrektor ZZOZ – służyć będzie wszystkim mieszkańcom Powiatu cieszyńskiego. W związku z tym sugeruję, aby udział gminy Cieszyn w kosztach zakupu ambulansu był adekwatny (proporcjonalny) do liczby mieszkańców Cieszyna, a w dofinansowaniu zakupu partycypowały pozostałe gminy powiatu cieszyńskiego, a także Powiat Cieszyński, który jest organem założycielskim cieszyńskiego ZZOZ-u. W tym miejscu należy zaznaczyć, że ewentualne rozstrzygnięcia podjęte w ramach proponowanego procedowania wniosku Dyrektora ZZOZ miałyby charakter wstępny i kierunkowy, a samo udzielenie dotacji celowej na zakup ambulansu na potrzeby ZZOZ będzie mogło nastąpić na formalny wniosek organu założycielskiego tej



Burmistrz Miasta Cieszyna

Urząd Miejski | Rynek 1, 43-400 Cieszyn | tel.: 33 4794 300 | gstaszkievicz@um.cieszyn.pl

placówki zdrowotnej, czyli Powiatu Cieszyńskiego. Zgodnie bowiem z zapisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej może być udzielona wyłącznie innym jednostkom samorządu terytorialnego (art. 220 cytowanej ustawy).

Pragnę dodać, że większość przytoczonych powyżej negatywnych czynników wpływających na kondycję ZZOZ w Cieszynie i Szpitala Śląskiego, w podobny sposób wpływa na stan finansów naszej gminy. Wobec tego, podziеляjąc troskę Pana Dyrektora ZZOZ o funkcjonowanie podległej mu placówki, nie widzę możliwości obciążenia budżetu Miasta Cieszyna całą oczekiwaną kwotą dotacji, wynoszącą 300 000,00 zł.

Załącznik:

- kserokopia pisma Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie znak D/021/88/3088/2021 dnia 6 grudnia 2021 r.

Burmistrz Miasta
Gstaszkievicz
Gustaw Staszkievicz

Otrzymują:

- 1 x adresat
- 1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna
- 1 x OŚR a/a



Zespół Zakładów
Opieki Zdrowotnej
Szpital Śląski w Cieszynie

ul. Bielska 4, 43-400 Cieszyn
centrala tel. 33 854 92 00
sekretariat tel./fax 33 852 12 24
e-mail: sekretariat@szpitalslaski.pl

030.033.11.2021

D/021/88/3188/2021

Cieszyn, dnia 06 grudnia 2021 r.

URZĄD MIEJSKI w Cieszynie	
Wpł. 06. 12. 2021	
Wysł.	Załatw. <i>S. Lewandowski</i>
L.dz. <i>33824</i>	zat.

Szanowna Pani
Gabriela Staszkievicz
Burmistrz Miasta Cieszyn
Rynek 1
43 – 400 Cieszyn

06.12.21.
(OSK) - rozpatrzenie
w porozumieniu
z BM
z uzup. o miast.
Kamień
Siczy, Włodko
Pekycy

Wniosek

**o pomoc finansową dla ZZOZ w Cieszynie w postaci dotacji celowej w wysokości
300.000,00 PLN celowanej na zakup ambulansu sanitarnego**

Niniejszym uprzejmie proszę o rozważenie w ramach ważnego interesu publicznego oraz szczególnej sytuacji związanej z epidemią COVID-19 możliwości wsparcia ZZOZ w Cieszynie dotacją w wysokości 300.000,00 PLN.

Uzasadnienie

W chwili obecnej Szpital Śląski w Cieszynie posiada w ciągłej eksploatacji 2 ambulanse typu A1, służące zarówno do transportu wewnętrznego pacjentów jak i transportu do domu po odbytej hospitalizacji. Są to: Fiat Doblo rok produkcji 2014, który na dzień sporządzenia niniejszego pisma posiada przebieg 420 tys. km oraz Renault Kangoo rok produkcji 2016 z przebiegiem 280 tys. km. Ich intensywna eksploatacja oraz bardzo duży przebieg powoduje, iż stan techniczny pojazdów oraz ich wyposażenie ulega wyeksploatowaniu. Wyłączenie z eksploatacji choćby na krótki okres jednego ambulansu będzie wielce problematyczne w funkcjonowaniu SOR jak i całego Szpitala.

Obydwa pojazdy są obsługiwane przez pracowników Szpitalnego Oddziału Ratunkowego; posiadają one napęd tylko na przednią oś, co zwłaszcza w warunkach zimowych (wielu pacjentów z naszego Powiatu mieszka w trudno dostępnym terenie) utrudnia dojazd

z pacjentem po hospitalizacji do jego miejsca zamieszkania. Często zdarzają się sytuacje, że Szpital nie jest w stanie przekazać pacjenta, wymagającego leczenia w podmiocie leczniczym o wyższej referencyjności, z powodu braku wolnej „karetki,” pomimo podpisanych umów z trzema podmiotami tj. Cieszyńskim Pogotowiem Ratunkowym, Wojewódzkim Pogotowiem Ratunkowym, Bielskim Pogotowiem Ratunkowym a także posiadania lądowiska dla helikopterów.

Posiadanie przez Szpital Ambulansu sanitarnego typu A2 (zabudowa na samochodzie np. Renault Trafic, Opel Vivaro, VW transporter) pozwoli przetransportować pacjenta przy pomocy pracowników SOR.

Zasadnym jest zakup nowego ambulansu typu A2 z napędem na obie osie, który ze względu na swoją funkcjonalność, gabaryty zdecydowanie zwiększy komfort oraz bezpieczeństwo podróżowania pacjentów, jak i pracę personelu medycznego (w samochodzie typu A1 bardzo utrudniona jest reanimacja pacjenta).

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej nie prowadzi działalności gospodarczej i tym samym nie osiąga zysku. Przedmiotem działalności samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej jakim jest ZZOZ w Cieszynie jest świadczenie dla pacjentów usług zdrowotnych wyłącznie nieodpłatnie. Świadczenia zdrowotne realizowane są na podstawie umów zawartych z NFZ, który ma za zadanie finansowanie tych usług, świadczonych na rzecz ubezpieczonych, ze środków publicznych. NFZ nie finansuje jednak w całości udzielanych świadczeń. Z jednej strony ZZOZ w Cieszynie obowiązany jest bowiem udzielać świadczeń zdrowotnych bez względu na limit określony w kontrakcie z NFZ (art. 15 ustawy o działalności leczniczej), a z drugiej strony NFZ nie finansuje tych świadczeń w pełnym zakresie.

Obecnie wygenerowana strata w wysokości 1,3 mln zł powoduje, że Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie notuje opóźnienia w regulowaniu zobowiązań, zadłuża się u dostawców leków, mediów, a wysokość jego zobowiązań rośnie.

Natomiast środki pieniężne, którymi dysponuje ZZOZ w Cieszynie wydatkuje na najpilniejsze potrzeby związane z bieżącą działalnością, aby zabezpieczyć jej prowadzenie, w tym głównie na leki, wyroby medyczne, wynagrodzenia pracowników (w tym odprowadzane są składki na rzecz ZUS i zaliczki na podatek dochodowy do US), reguluje opłaty za media, bez których prowadzenie działalności leczniczej jest niemożliwe; w szczególności za prąd, gaz, ogrzewanie w sezonie zimowym. Wydatki te są więc priorytetowe dla zabezpieczenia bieżącej działalności, tj. udzielania świadczeń zdrowotnych pacjentom.

Mając na uwadze fakt, iż występuje zadłużanie się szpitala wobec dostawców, wydłużają się zastrzeżone w umowach terminy płatności zobowiązań.

Na podkreślenie zasługuje przy tym fakt, iż ZZOZ w Cieszynie zabezpiecza świadczenia zdrowotne dla 180 tys. ludności i jest to jedyny szpital wieloprofilowy na terenie Śląska Cieszyńskiego. Z tego tytułu ZZOZ w Cieszynie jako publiczny zakład opieki zdrowotnej jest zobowiązany zabezpieczyć szerokie spektrum świadczeń zdrowotnych, w tym również tych

kosztochłonnych, bardzo nisko wycenionych przez NFZ, a których „nie opłaca się” udzielać niepublicznym zakładom.

Powyższe jednoznacznie wskazuje w jak trudnej sytuacji finansowej znajduje się ZZOZ w Cieszynie. Bez wątpienia konieczność dopłaty do minimalnych wynagrodzeń oraz minimalnych wynagrodzeń w zawodach medycznych rocznie będzie generować coraz większą stratę oraz wpływać na pogorszenie się sytuacji finansowej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie.


Koszty rosną z roku na rok, ZZOZ w Cieszynie więcej płaci za leki, prąd, wodę, wynagrodzenia personelu itd. Firmy outsourcingowe, które zajmują się praniem, dostarczają jedzenie, w związku z podniesieniem płacy minimalnej podnoszą nam koszty świadczenia usług.

Trwająca epidemia i ogromny reżim sanitarny, który musiał wprowadzić ZZOZ w Cieszynie wygenerował szereg nowych kosztów dotyczących wzrost kosztów związany nie tylko z zabezpieczeniem środków ochrony osobistej, ale też dostosowaniem placówki do przyjmowania chorych zakażonych koronawirusem. Epidemia wprowadziła też wiele ograniczeń w dotychczasowym funkcjonowaniu naszego szpitala, co wiąże się z ograniczoną możliwością udzielania świadczeń zdrowotnych, które zostały zakontraktowane.

Wydanie w roku 2021 przez Burmistrza Miasta Cieszyna stosownej deklaracji wsparcia dla Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie wpłynie na poprawę wskaźników ekonomiczno-finansowych, prezentowanych na podstawie sporządzonego bilansu za rok 2021 r.

Mając na uwadze powyższe zwracam się z prośbą jak w petitum niniejszego pisma.

Z wyrazami szacunku,

DYREKTOR
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej
w Cieszynie

Czesław Płygawko

